
„V současné době je nejdůležitějším aspektem
ochrany přírody půda. Pokud nezastavíme
degradaci půdy, planeta nebude vhodná k

tomu, aby na ní mohli lidé žít.“

Sadhguru
pojede 30 000 km na motocyklu s
cílem zvýšit povědomí a iniciovat
vládní politické návrhy pro
revitalizaci půdy.

Po jďme  t o  

u skut e čn i t
Více na:

100 dní
30,000 km

savesoil.org



Půda musí obsahovat organickou
složku, aby mohla vyživovat
plodiny.

Organický obsah pochází z
rostlinného a živočišného odpadu.

Vládní
politika
v 192 zemích

Přidáme do
půdy rostlinný

a živočišný
odpad

Necháme
rostliny
a zvířata růst
a prospívat Zdravá půda

Necháme půdní
organismy prosperovat
z organické složky
a vytvářet živiny pro
vegetaci

se jeden akr půdy
promění v poušť 
- UNCCD

52%
zemědělské půdy

na světě je již
znehodnoceno 
– ELD Initiative

už jen 60 let
může půda na Zemi
vyživovat naši úrodu
- UN FAO

má dnes ty samé
výživové hodnoty
jako 1 pomeranč před
100 lety

Živá půda
obsahuje
minimálně 3 - 6%
organické složky

8 pomerančů 

Jak můžeme
udržet půdu
živou

Získáme levnější a
výživné potraviny,
zvýšíme biodiverzitu,
odstraníme chudobu
a klimatické změny

JEDNEJ
HNED

Každou sekundu

Nezdravá půda


